
 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

1 

 
                     Wrocław, dnia 04.06.2024 r. 

Uczestnicy postępowania 
 
 
Dotyczy: PN 39/24 Dostawa materiałów szewnych. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy pkt 3.4 SWZ oraz par.2 ust.1 wzoru umowy:  
Prosimy o potwierdzenie, że termin dostawy wynosi 2 dni robocze zgodnie z pkt. 3.4 
SWZ.  
Odpowiedź nr 1 

Zgodnie z odpowiedzią z dn. 28.05.2024r. do niniejszego postępowania przetargowego - 

zamawiający dopuszcza dostawę do 3 dni roboczych.  

 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy par.2 ust. 3 ppkt 5) wzoru umowy:  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu informacji o produkcie na opakowaniu 
w języku polskim w przypadku, gdy nazwa wyrobu na opakowaniu jednostkowym i 
zbiorczym jest międzynarodowa i nie podlega tłumaczeniu na inne języki. Użytkownik 
może jednoznacznie zidentyfikować wyrób na podstawie nazwy i kodu katalogowego, 
które są identyczne z tymi podanymi w ofercie. Ponadto na opakowaniu znajduje się 
data ważności (w uniwersalnym formacie) oraz zharmonizowane symbole także 
niepodlegające tłumaczeniu. Instrukcja użytkowania wyrobu jest w języku polskim.  
Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 
2022 r. poz. 974) art. 12 ust. 1 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do 
stosowania przez laików ma etykiety, instrukcje używania i interfejs użytkownika w 
języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub 
rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w języku polskim albo 
przetłumaczone na język polski” oraz ust. 4 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy 
przeznaczony do stosowania przez użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, 
system lub zestaw zabiegowy udostępniony w celu używania przez użytkowników 
niebędących laikami ma deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

2 

art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje używania w 
języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla 
pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych 
symboli lub rozpoznawalnych kodów”. 
Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - reszta zapisów zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 
Dotyczy zadania nr 1: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty z równoważnym 

syntetycznym, monofilamentowym szwem o średnim okresie wchłaniania, wykonanego  

z Poliglekaprou 25 (polimer glikolidu i kaprolakton) o 39-41% początkowej 

wytrzymałości węzła na rozciąganie w 14 dniu od zaimplantowania i absorbcji do 90 

dni. 
Odpowiedź nr 3 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 
Dotyczy zadania nr 4: 
1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty z równoważnym 

syntetycznym, monofilamentowym szwem z poliestru, poli(p-dioksanonu) o okresie 

wchłaniania pomiędzy 180-210 dniem od zaimplantowania, podtrzymywaniu 

tkankowym 74 - 79% po 14 dniach, 65 - 70% w 28 dniu i 50 - 60% w 42 dniu od 

implantacji. 

2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty w pozycji nr 1 i 2 ze 

szwem z igłą wzmocnioną 40mm. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 
Dotyczy zadania nr 4: 

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty w pozycji nr 1 ze 

szwem z igłą odwrotnie-tnąca kosmetyczną dwuwklęsłą 19mm z zachowaniem 

pozostałych parametrów. 

2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty w pozycji nr 7 ze 

szwem z igłą odwrotnie-tnąca 40mm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

3 

3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opakowań zmniejszających pamięć szwu 

czyli nici nawiniętych na okrągło na plastikową tackę? 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 6: 
Dotyczy zadania nr 5: 
1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty z równoważnymi, 

syntetycznymi nitkami wchłanialnymi,  plecionymi z kopolimeru glikolidu i laktydu ( 
poli(glikolidu-co-L-laktydu), poleczonymi mieszanina kopolimerów gliklidu i laktydu 
(poli(glikolidu-co-L-laktydu) i stearynianu wapnia o podtrzymaniu tkankowym 75% 
po 14 dniach, 49% po 21 dniach, całkowity czas absorpcji po około 60-70 dniach? 

2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty w pozycji nr 11 ze 

szwem z igłą odwrotnie-tnąca 26mm z zachowaniem pozostałych parametrów. 
Odpowiedź nr 6 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 
Dotyczy zadania nr 10 :  
1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty z równoważnymi z 

syntetycznym wchłanialnym szwem plecionym wykonanym z mieszaniny kwasu 

poliglikolowego   i polimlekowego z powleczeniem z Poli(glikolid i l-laktyd 30/70) + 

stearynian wapnia z dodatkiem antyseptyku (triklosanu), który posiada 

potwierdzone testami in-vitro działanie hamujące wzrost drobnoustrojów 

chorobotwórczych najczęściej wywołujących infekcje pooperacyjne: Staphylococcus 

aureus, Staphylococcus epidermidis, Metycylinooporny Staphylococcus aureus 

(MRSA), Metycylinooporny Staphylococcus epidermidis (MRSE). Okres 

podtrzymywania tkankowego 28-35 dni. Okres wchłaniania 56-70 dni. Zachowanie 

pierwotnej zdolności podtrzymywania tkankowego; po 14 dniach - 75% po 21 

dniach 50% po 28 dniach 24%. 

2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty w pozycji nr 2 i 3 ze 

szwem z igłą 30mm.  

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

4 

Pytanie nr 8: 
Dotyczy zadania nr 12 : 

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty z równoważnymi, 

syntetycznymi nitkami wchłanialnymi,  plecionymi z poliglaktyny 910 ( nitka 

nowszej generacji), poleczonymi mieszanina poliglaktyny  i stearynianu o 

całkowitym czasie absorpcji około 60-70 dni. 

2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty w pozycji nr 2 ze 

szwem z igłą 30mm okrągło-tnącą z wysokiej jakości stali 302 bez określenia 

wzmocniona odpornej na złamania lub wygięcia w trudnych warunkach 

operacyjnych. 
Odpowiedź nr 8 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy zadania nr 18: 

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia ważnej oferty z równoważnymi, 

syntetycznymi nitkami wchłanialnymi,  plecionymi z kopolimeru glikolidu i 

laktydu ( poli(glikolidu-co-L-laktydu), poleczonymi mieszanina kopolimerów 

gliklidu i laktydu (poli(glikolidu-co-L-laktydu) i stearynianu wapnia o 

podtrzymaniu tkankowym 75% po 14 dniach, 49% po 21 dniach, całkowity czas 

absorpcji po około 60-70 dniach. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Agnieszka Bolewska  

 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl

